
Liturgický kalendář 
1. 4. po Pondělí v oktávu velikonočním 
2. 4. út Úterý v oktávu velikonočním 
3. 4. st Středa  v oktávu velikonočním 
4. 4. čt Čtvrtek  v oktávu velikonočním 
5. 4. pá Pátek  v oktávu velikonočním 
6. 4. so Sobota  v oktávu velikonočním 
7. 4. ne 2. neděle velikonoční 
8. 4. po Slavnost Zvěstování Páně 
9. 4. út Úterý po 2. neděli velikonoční 
10. 4. st Středa po 2. neděli velikonoční 
11. 4. čt Sv. Stanislava, b. a muč. 
12. 4. pá Pátek po 2. neděli velikonoční 
13. 4. so Sobota po 2. neděli velikonoční 

(Sv. Martina I., pap. a muč.) 
14. 4. ne 3. neděle velikonoční 
15. 4. po Pondělí po 3. neděli velikonoční 
16. 4. út Úterý po 3. neděli velikonoční 
17. 4. st Středa po 3. neděli velikonoční 
18. 4. čt Čtvrtek po 3. neděli velikonoční 
19. 4. pá Pátek po 3. neděli velikonoční 
20. 4. so Sobota po 3. neděli velikonoční 
21. 4. ne 4. neděle velikonoční 
22. 4. po Pondělí po 4. neděli velikonoční 
23. 4. út Svátek sv. Vojtěcha, b. a muč.,

hlavního patrona pražské arcidiecéze 
24. 4. st Středa po 4. neděli velikonoční

(Sv. Jiří, muč.) 
(Sv. Fidela ze Sigmaringy, kn. a muč.) 

25. 4. čt Svátek sv. Marka, evang. 
26. 4. pá Pátek po 4. neděli velikonoční 
27. 4. so Sobota po 4. neděli velikonoční 
28. 4. ne 5. neděle velikonoční 
29. 4. po Svátek sv. Kateřiny Sienské, p. a uč. c.
30. 4. út Úterý po 5. neděli velikonoční 

(Sv. Zikmunda, muč.) 

Kontakty 
Kostelní nám. 16, 148 00  Praha 4-Kunratice 
web: www.farnostkunratice.cz 
email: farnost.kunratice@gmail.com 
tel.: 733 161 614 
P. Vojtěch Smolka 
kněz, farář, tel.: 732 106 466 
email: smolka.vojtech@gmail.com 
P. Mgr. Jakub Žákavec, PhD., MBA 
kněz, farní vikář, tel.: na vyžádání 
email: jakub.zakavec@delpsys.cz 
Bc. Mgr. Jakub Haloda, PhD. 
trvalý jáhen, tel.: 602 233 490 
email: jakub.haloda@oxinst.com 

Pravidelné bohoslužby 
NEDĚLNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice neděle 8:00 a 10:00 
- Hrnčíře neděle 11:00 
VŠEDNODENNÍ MŠE SVATÉ 
- Kunratice pondělí až pátek 18:00 
Čas sobotní mše svaté, je-li, je upřesněn v ohláškách. 
V Kunraticích bývá otevřen kostel k modlitbě nebo 
přijetí svátosti smíření alespoň půl hodiny přede mší
svatou, zpovídá se v kostele ve zpovědnici nebo před 
kostelem. Je také možné domluvit se s knězem na 
individuální rozhovor nebo svátost smíření v jiném 
čase. Můžete také požádat o návštěvu kněze doma. 
Aktuální program veškerého dění ve farnosti lze 
sledovat v „Google kalendáři“ na webu farnosti, kde
lze najít i aktuální nedělní ohlášky. Mše sv. jsou ve 
vietnamštině v neděli v 19:00 a po, st, pá v 19:30. 
Nedělní mše svaté v 10:00 jsou zvláště pro rodiny 
s dětmi, během kázání mají děti možnost zúčastnit 
se katecheze na téma nedělní bohoslužby, po které 
se na bohoslužbu oběti opět vrátí do kostela. 
Vydává Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího v Praze-Kunraticích. Neprodejné. 

Pravidelná setkání 
Setkávání matek s malými dětmi 
Maminky se schází zpravidla v úterý v 9:30. Více info 
u Nikol Zezulové, email: nikolskal2095@gmail.com. 
Náboženství dětí od nejmenších do cca 6. třídy 
  A1) Děti cca 3-5 let: po 16:00 
  A2) Děti cca 5-7 let: po 16:00 
  B) Děti cca 2.-3. třída: út 16:30 
    - možnost připravovat se k prvnímu sv. přijímání 
  C) Děti cca 3.-5. třída: po 17:25 
Přihlášky jsou na webu farnosti a v kostele. 
Společenství mladých od cca 6. třídy 
Společenství pro děti a mladé od cca 6. třídy bývá 
ve středu v 16:30 nebo po mši svaté. Srdečně zveme.
Příprava na svátost biřmování 
Aktuálně probíhá, biřmovance nyní doprovází otec 
Jakub. Více info poskytne otec Vojtěch a otec Jakub.
Příprava dospělých ke křtu 
Setkání dospělých k přijetí svátosti křtu a těch, kteří 
chtějí prohloubit svou víru, bývají ve čtvrtek v 19:30. 
Přemýšlíte-li o křtu, ozvěte se otci Vojtěchovi nebo 
jáhnu Jakubovi. Můžete se ozvat nebo přijít i tehdy, 
pokud se chcete jen nezávazně dozvědět o víře víc. 
Rytmická kapela Jakoband 
Zkouška bývá v pátek v 15:00. Více info u Dominiky 
Mackové, email: mackova.domi@gmail.com. 
Manželské společenství 
Dle domluvy cca 1x za měsíc v rodinách. Pokud by 
se objevil zájem dalších manželů o setkávání, dejte 
vědět otci Vojtěchovi, rád poskytne součinnost pro 
založení nového společenství. 
Společenství seniorů 
Senioři se schází některá pondělí dle nedělních 
ohlášek, většinou v 15:00. Více info u Zdeny 
Chalupové, email: zchalupova48  @  gmail  .c  om  . 
Farní setkání a „farní káva“ 
Každou neděli po druhé mši sv. v Kunraticích, tj. od 
cca 11:00. Jde o neformální přátelské setkání. 
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Události v naší farnosti 
Velikonoce – poděkování 
Děkujeme všem, kdo se jakkoliv podíleli na slavení 
letošních Velikonoc v naší farnosti! Pán Bůh odplať! 
Vietnamská římskokatolická farnost 
Dne 15. 3. byla v naší arcidiecézi zřízena samostatná 
Vietnamská římskokatolická farnost, a to u kostela 
svatého Apolináře, se sídlem Apolinářská 443/10, 
128 00 Praha 28. Jde o personální farnost řím.-kat. 
křesťanů vietnamské národnosti a jejich rodinných 
příslušníků. Farnost je začleněna do I. pražského 
vikariátu, administrátorem farnosti byl ustanoven 
P. Josef Dat Tan Nguyen, CSsR. 
Povelikonoční farní oběd 7. 4. 
Zveme na farní oběd, který bude, dá-li Bůh, 7. 4. ve 
12:30. Prosíme přihlaste se předem u o. Vojtěcha. 
Biřmování v naší farnosti 26. 5. 
Již nyní s předstihem bychom chtěli pozvat všechny 
farníky na biřmování, které se uskuteční v našem 
farním kostele v neděli 26. 5. při mši svaté v 10:00. 
Biřmovat bude, dá-li Bůh, pomocný pražský biskup 
Mons. Zdenek Wasserbauer. 
Slavnost Božího těla 2. 6. 
Srdečně zveme již nyní na slavnost Těla a Krve Páně. 
V den slavnosti bude slavena mše svatá v katedrále 
sv. Víta, Václava a Vojtěcha a po ní se uskuteční 
eucharistické procesí na Hradčanském náměstí. 
V naší farnosti budeme slavit slavnost v neděli 2. 6. 
Noc kostelů 7. 6. 
Srdečně zveme na bohatý program v obou kostelích 
a děkujeme těm, kdo se podílí na přípravě a průběhu. 
Podrobnosti o průběhu a programu budou k dispozici 
později. Již nyní ale srdečně zveme vás i vaše přátele. 
První svaté přijímání 9. 6. 
První svaté přijímání několika dětí z naší farnosti 
bude, dá-li Bůh, v neděli 9. 6. při mši svaté v 10:00. 
Poděkování za uplynulý školní rok 23. 6. 
Odpoledne bude, dá-li Bůh, farní setkání na zahradě. 

Aplikace Donátor 
V rámci podpory financování a solidarity má každá 
farnost vypočtenou částku, kterou je třeba vybrat na 
mzdovou podporu duchovních za jeden kalendářní 
rok. Dárci mohou nyní nově přispívat přes aplikaci 
Donátor na https://praha.donator.cz/ (dárce si 
vybere farnost, za níž se budou jeho dary počítat). 
Pro naši farnost byla stanovena částka 57.200 Kč. 
Pokud se suma v aplikaci nevybere, doplatí ji farnost 
z vlastních zdrojů, případný přeplatek se řeší tak, jak 
je popsáno v aplikaci. Samozřejmě tedy zůstává plně 
možnost přispívat přímo farnosti. Sbírky a dary 
farnosti jsou pro farnost základními zdroji příjmu. 
Dary pro farnost 
Velmi děkujeme za Vaše dary, které je možné 
poslat na účet farnosti 76224369/0800 či předat 
v hotovosti. Rádi Vám vystavíme potvrzení pro 
daňové účely. Za finanční dary jsme velmi vděční. 

Aktuality z ADCM a z Nazareta 
3.-5. 4. Invenio G Heyrovského 
5.-6. 4. Ekumenické setkání Škola strážců (3) 
5.-7. 4. Setkání přímluvců v rámci KCHK 
8.-9. 4. Setkání třídy ze ZŠ sv. Augustina 
10.-12. 4. Invenio Křesťanské gymnázium 
12.-14. 4. Víkendovka pro mladé 11 - cca 15 let 
17.-19. 4. Invenio Křesťanské gymnázium 
19.-21. 4. Víkend LIFT (5) v rámci kurzu LIFT 
22.-24. 4. Invenio G Heyrovského 
26.-28. 4. Víkend pro biřmovance z arcidiecéze 

A srdečně zveme již s předstihem na víkendovku 
17.-19. 5. Víkendovka pro mladé cca 15 - 19 let 
S předstihem zveme na další zajímavé akce: 
3.-4. 5. Pouť za duchovní povolání na Svatou Horu 
28.7.-2.8. Taxiway camp pro mladé 12 - cca 16 let 
4.-10. 8. Runway camp pro mladé 15 - cca 19 let 
12.-17. 8. Celostátní setkání animátorů v Kroměříži 
(zvláště pro mladé, kteří jsou či chtějí být aktivní) 

Informace ze života farnosti
–––––––––––––– duben 2024 –––––––––––––

foto www.pixabay.cz     

Milé farnice a milí farníci, 
dubnové farní zprávy vycházejí 31. března. Letos 
na tento den připadá největší svátek naší víry, 
Ježíšovo zmrtvýchvstání. Bůh vzkřísil Ježíše třetího 
dne z mrtvých. Podle novozákonních textů je Ježíš 
prvorozený mezi vzkříšenými z mrtvých. Je tím, kdo 
nám lidem přinesl Boží království a kdo nás uvádí do
Božího království. Zjevil se svým učedníkům, daroval
jim svého svatého Ducha a než vstoupil na nebesa, 
svěřil svým apoštolům poslání odpouštět hříchy 
a křtít obrácené. Pro křesťany představuje Ježíšovo 
vzkříšení záruku, že všichni zemřelí budou jednou 
vzkříšeni. 
Svatý Pavel uvádí jedno z prvních křesťanských 
vyznání víry: „Vyučil jsem vás především v tom, co 
jsem sám přijal, že Kristus umřel ve shodě s Písmem
za naše hříchy; že byl pohřben a že vstal z mrtvých 
třetího dne ve shodě s Písmem.“ (1Kor 15,3b-4) 
Všechna čtyři sepsání evangelia obsahují pasáže, 
v nichž Ježíš předpovídá svou smrt a zmrtvýchvstání, 
a po Velikonocích svědectví o prázdném hrobě 
a setkání Zmrtvýchvstalého s učedníky. Samotný 
okamžik zmrtvýchvstání však zůstává tajemstvím. 

Svatomír Mydlarčík, člen pastorační rady 
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